

保土ケ谷区公式インスタグラム

ほどがやの魅力

フォトコンテスト

2025



\保土ヶ谷区の魅力あふれる賞品をプレゼント!! ╱



山本園芸 いちご狩り体験(2名分)



ハーフロールかすていらミックス



天然温泉 満天の湯 食事付施設利用券(2名分)



地域活動支援センターはなかご パウンドケーキセット





そうにゃんランチトート +マスコットキーホルダー

電車や駅などの写真の投稿をしてね

詳しくは裏面をご覧ください

保土ケ谷区公式インスタグラム

フォトコンテスト 2025

保土ケ谷のお気に入りの風景、保土ケ谷での何気ない日常の中にある幸せな瞬間… 笑顔あふれる公園や心癒される並木道、瑞々しい緑やカラフルな花など、 あなたの"推し"のスペシャルな写真をご応募ください♡

応募方法

(1) 公式アカウントをフォロー

「#フォトガヤ2025」

を付け、区内で撮影した風景・ 花や緑・食・人・電車などの 魅力的な写真を投稿



審杳員

@HODOGAYA_OFFICIAL

応募期間

令和7年7月1日(火)~10月26日(日)

テーマ

「ほどがやの魅力」「ほどがやの花・緑」

審查方法

相模鉄道賞 相模鉄道株式会社により1点が選考されます

審査員により優秀作品9点が選考された後、 相模鉄道賞を含む10点から区民投票により 決定します

ほどがや花憲章賞

最優秀賞が選考された後の優秀作品8点から 審査員により決定します

優 秀 最優秀賞、及び花憲章賞が選考された後の 優秀作品7点

保土ケ谷区育ち。ブライダルや店舗撮影などの仕事を経て、2012年に独立。 現在は、自宅フォトスタジオでの撮影と出 張撮影を行う「&しゃしんかん」を運営。 https://and-photostudio.com

ら細

かは

フォトグラファー

中祖 直子氏

展示・投票

受賞作品10点は区内の商業施設等にて展示し、同じ期間に区民による投票を行います。

令和7年12月~令和8年1月頃

展示場所 イオン天王町ショッピングセンター、横浜ビジネスパークベリーニの丘、 横浜国立大学、相鉄本線星川駅、保土ケ谷区役所ほか

※詳細が決まりましたら、区ホームページ、区公式インスタグラムにてお知らせいたします。

問い合わせ先

保土ケ谷区役所 区政推進課

〒240-0001 横浜市保土ケ谷区川辺町2番地9 045-334-6221(平日8時45分~午後5時) ho-kusei@city.yokohama.lg.jp







2027年国際園芸博覧会

2027年3月~9月 横浜・上瀬谷

保土ヶ谷区は2027年に区制100周年を迎えます